
SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 

Zápis  

z jednání nejvyššího orgánu organizační složky MAS SERVISO obecně prospěšné 
společnosti SERVISO, o. p. s. se sídlem Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 

IČ: 25457799, zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném 
krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 121 (dále jen společnost) 

 
Termín:  pátek 10. února 2023 

Čas:  od 10.00 hodin 

Místo:  Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 

  (budova obecního úřadu, 1. patro, zasedací místnost) 

Program jednání:  1. Zahájení valné hromady 

  2. Schválení programu jednání 

  3. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

  4. Schválení členských příspěvků na rok 2023 

  5. Rozpočet MAS SERVISO 

  6. Programové období 2021+ - OPZ+, IROP, OP TAK, OP ŽP, PRV ČR 

  7. Nová zelená úsporám Light 

  8. Podpora komunitního života na venkově 2023 

  9. Místní akční plány vzdělávání – Bílina, Louny, Lovosice 

  10. Partneři MAS – schválení nových partnerů 

  11. Závěr  

Přítomni: dle prezenční listiny  

1. Ředitelka společnosti SERVISO, o. p. s., Ing. Lucie Ječmenová, přivítala přítomné partnery a 

zahájila jednání valné hromady MAS (dále jen VH MAS).  

 

Ověřila usnášeníschopnost VH MAS. Bylo konstatováno, že je přítomno 30 partnerů z celkového 

počtu 42 a veřejný sektor a ani žádná ze zájmových skupin nepředstavovala více jak 49 % 

hlasovacích práv. 

Ještě před schválením programu VH MAS požádala přítomné o schválení osoby pověřené vedením 

VH MAS. Osobou pověřenou vedením VH MAS navrhla ředitelku společnosti. 



SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 

 

 

Usnesení č. 1 

VH MAS pověřuje vedením dnešního jednání Ing. Lucii Ječmenovou, ředitelku obecně 
prospěšné společnosti SERVISO, o. p. s.  

 

Hlasování 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  
 Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 
2. Součástí pozvánky na VH MAS, která byla distribuována e-mailovou formou, byl program jednání 

VH MAS. Ing. L. Ječmenová požádala přítomné o připomínky či doplnění navrženého programu. K 
tomuto programu nikdo z partnerů neměl připomínek, ani návrh na doplnění či změnu programu. 

 Usnesení č. 2 

VH MAS schvaluje program jednání. 

 

Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 

 

3. Ing. Lucie Ječmenová jako osoba pověřená za vedení VH MAS navrhla zapisovatelku Mgr. Kláru 

Slunečkovou a ověřovateli zápisu Mgr. Miroslava Zůnu a Ing. Petru Medunovou  

 Usnesení č. 3 

VH MAS schvaluje zapisovatelku Mgr. Kláru Slunečkovou a ověřovatele Mgr. Miroslava Zůnu a 

Ing. Petru Medunovou.  

 

Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasovala většina přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 

 

4. VH MAS projednala výši členských příspěvků na rok 2023 dle předloženého návrhu: 

obec/město/DSO – 4,- Kč/obyvatel/rok, NNO –  500,- Kč/rok, podnikatelé – 1 000,- Kč/rok. Výše 

členských příspěvků je ponechána ve stejné výši již od roku 2017. V roce 2023 končí projekt 

hrazený z 95 % MMR na režie MAS, od 1. 1. 2024 budou režie hrazeny nově z OP TP, rovněž ve výši 

95 %, na MAS SERVISO je přidělena alokace 23 071 340,00 Kč, možnost čerpání až do roku 2029, 

rovněž proplácení ex post 

 



SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 

Usnesení č. 4 
VH MAS schvaluje členské příspěvky na rok 2023 pro města a obce (DSO) ve výši 4,- 

Kč/obyvatel/rok, pro podnikatele 1 000,- Kč/rok, pro neziskové organizace 500,- Kč/rok. 

Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasovalo většina přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 

 

5. Ing. Lucie Ječmenová přednesla informaci o návrhu rozpočtu dle podkladů k jednání VH MAS. Dle 
Statutu, čl. 12, odst. 1 před schválením rozpočtu správní radou společnosti musí dojít k projednání 
rozpočtu nejvyšším orgánem MAS, tedy Valné hromady. Rozpočet organizační složky místní 
partnerství SERVISO je součástí rozpočtu společnosti SERVISO, o. p. s. s tím, že společnost 
SERVISO, o. p. s. je povinna při účtování oddělit náklady a výnosy organizační složky místní 
partnerství.    

Usnesení č. 5  
VH MAS schvaluje rozpočet společnosti SERVISO, o. p. s. na rok 2023, jehož součástí je rozpočet 

organizační složky místní partnerství SERVISO. 

 

Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 

 

6. Ing. Lucie Ječmenová informovala přítomné o programovém rámci OP Z+ a realizaci projektu 
Podpora obyvatel na území MAS SERVISO. Termín realizace projektu začne od 1. 3. 2023 a potrvá 
do 28. 2. 2026. V projektu budou realizovány tři stěžejní aktivity, a to Uplatnění na trhu práce s 
podporou rekvalifikací a individuální podpory a poradenství CS, Komunitní tábory a Vzdělávání 
veřejnosti 
 
Usnesení č. 6 
VH MAS bere na vědomí o realizaci projektu s názvem Podpora obyvatel na území MAS 

SERVISO, reg. č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000197 z OP Zaměstnanost plus, který byl doporučen 

k podpoře. 

 

Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 

7. Ing. Lucie Ječmenová informovala přítomné o programovém rámci IROP. MAS SERVISO má již PR 
schválen ŘO a nyní připravuje interní postupy k vypisování individuálních výzev. PR zahrnuje 
oblast podpory – doprava, vzdělávání, sociální služby, veřejná prostranství, hasiči, kultura a 
cestovní ruch. V současné době je otevřená výzva ŘO na sociální služby a budou následovat výzvy 



SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 

na ostatní oblasti podpory. Na MAS SERVISO je vyčleněna alokace 142 109 837,00 Kč celkových 
způsobilých výdajů.  
 
Usnesení č. 7 
VH MAS bere na vědomí informace o Programovém rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu SCLLD MAS SERVISO 
 
Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 

8. Ing. Lucie Ječmenová informovala přítomné o programovém rámci OP TAK. Alokace na MAS 
SERVISO cca 5 mil. Kč, bude přepočteno dle podaných programových rámců. Min. je 1 mil. Kč na 
MAS. Do 31. 12. 2024 povinnost zazávazkovat min. 70 % projektů. Žadatelé budou malé a střední 
podniky a projekty od  CZV od 400 tis. – 2 mil. Kč, 50 % dotace a v režimu de minimis.  
 
Usnesení č. 8 
VH MAS bere na vědomí informace o přípravě Programového rámce Operačního programu 
Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
 
Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 

9. Ing. Lucie Ječmenová informovala přítomné o programovém rámci OP ŽP. Alokace na CLLD (celá 

ČR) je 400 mil. Kč, rozdělena na jednotlivé kraje, pro Ústecký kraj 25 mil. Kč. Podporovaná budou 

opatření v oblasti energetické účinnosti – veřejné budovy a veřejná infrastruktura. Předvýběr 

projektových záměrů na úrovni krajské sítě – vzhledem k alokaci zatím domluva na krajské síti ÚK, 

výběr jednoho připraveného komplexního projektu na území, PR podá následně MAS, kde bude 

projekt realizovaný. 

Usnesení č. 9 
VH MAS bere na vědomí informace o přípravě Programového rámce Operačního programu 
Životní prostředí 
 
Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 
10.  Ing. Lucie Ječmenová informovala přítomné o přechodném období PRV ČR a novém období SZP. 

V rámci PRV ČR je ještě možnost vyhlášení výzev od 2/2023 – 4/2024 – bez odstávky. Realizace 
projektů musí být nejpozději do 30. 6. 2025. MAS SERVISO eviduje zbytkovou alokaci zatím 1  101 
528,00 Kč. Předpoklad vyhlášení výzvy MAS duben – květen 2023. V nové SZP je alokace na MAS 
SERVISO ve výši 2 307 457 Eur, cca 56 532 696,00 Kč. Diskuze k podrobnějším aktivitám stále 
probíhají na úrovni ŘO.  

 



SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 

Usnesení č. 10 
VH MAS bere na vědomí informace o přechodném období PRV ČR a přípravě Programového 
rámce Společné zemědělské politiky 
 
Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 
11. Ing. Lucie Ječmenová informovala přítomné o zapojení se MAS do programu Nová zelená úsporám 

Light pro nízkopříjmové domácnosti. V současné době MAS eviduje přes 100 žadatelů, kterým 
vydává posudek pro potřeby podání žádosti o dotaci na základě osobní návštěvy na místě 
realizace.  

 
Usnesení č. 11 
VH MAS bere na vědomí informace o programu Nová zelená úsporám Light pro nízkopříjmové 
domácnosti. 
 
Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 
12.  Ing. Lucie Ječmenová informovala přítomné o programu Podpora komunitního života na venkově 

2023. Výzva pro MAS je otevřená s termínem podání žádosti o dotaci od 16. 2. – 3. 3. 2023. 
Alokace na MAS vychází odhadem na cca 800 tis. Kč. Individuální výzva bude vyhlášena po 
schválení žádosti o dotaci Zastupitelstvem ÚK, předpoklad květen/červen 2023.  

 
Usnesení č. 12 
VH MAS bere na vědomí informace o programu Podpora komunitního života na venkově 2023 
 
Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 

13.  Mgr. Klára Slunečková informovala přítomné o realizaci projektů týkajících se zpracování místních 
akčních plánů vzdělávání. MAS SERVISO je nositelem projektu pro ORP Bílina, ORP Louny a ORP 
Lovosice. Všechny projekty jsou projekty udržovacími, realizace potrvá do 30. 11. 2023 a následně 
by měly začít MAPy již s implementačními aktivitami. 

 
Usnesení č. 13 
VH MAS bere na vědomí informace o realizaci projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP 
Bílina III, o projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP Louny III a informace o projektu 
Místní akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice III 
 
Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 



SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 

14.  Počet partnerů na MAS je dle Metodiky pro standardizaci daný, že na 1 partnera musí být max. 
2000 obyvatel. Pro MAS SERVISO vyplývá tedy min. 40 partnerů. V důsledku úmrtí jednoho 
z partnerů a ukončení partnerství dalších subjektů je zapotřebí stanovit takový počet, abychom 
plnily standardy MAS. O partnerství projevily zájem nové subjekty.  Dle Statutu společnosti je 
nutné přijetí a ukončení partnerství projednat valnou hromadou. 
 
Usnesení č. 14  
Dle článku 8.2 Statutu společnosti Valná hromada schvaluje přijetí partnera Josef Přistoupil ml., 

soukromý zemědělec, Vchynice 49, 410 02 Lovosice IČ: 05765188 

 

Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 

Usnesení č. 15  
Dle článku 8.2 Statutu společnosti Valná hromada schvaluje přijetí partnera Sportovní klub SK 

Český granát Podsedice, z.s., Podsedice 29, 411 15 Podsedice, IČ: 46772553, zastoupený 

Václavem Zdvořákem 

 
Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 

Usnesení č. 16  
Dle článku 8.2 Statutu společnosti Valná hromada schvaluje ukončení partnerství společnosti 
Vernerův mlýn o.p.s., IČ 286 89 950, Brloh čp. 26 zastoupenou Ing. Stanislavou Šefčíkovou 

 
Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno 

 
Usnesení č. 17  
Dle článku 8.2 Statutu společnosti Valná hromada schvaluje ukončení partnerství společnosti 
LUKREAL s.r.o., IČ 26198665 Třebívlice, Semečská 18, zastoupenou Ing. Vlastou Lukšanovou 

 
Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno 

 
 
 



SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 

 
15.  Závěrem poděkovala přítomným za účast a ukončila VH MAS ve 12.40 hod. 
 
 
Zapsala: Mgr. Klára Slunečková 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
………………………………..                                        ………………………………… 
Mgr. Miroslav Zůna                     Ing. Petra Medunová 
 
 


